
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 21/08/2023, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de Materiais de Enfermagem destinados a manutenção 
Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 
923.887,85 (Novecentos e vinte e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e 
cinco centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 

disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 

17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da 

Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo 

site da BNC https://bnc.org.br. 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.                      

  
 

Lidianópolis, 07 de agosto de 2023 
 
 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             1 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 22/08/2023, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento e 
instalação de palco, iluminação e sonorização profissional, bem como gerador de 
energia, camarins e sanitários para shows no município de Lidianópolis. O valor total da 

licitação é de R$: 173.205,13 (cento setenta três mil, duzentos cinco reais e treze 
centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis 

no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, 

através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do 

Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC 

https://bnc.org.br. 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.                      

  
 

Lidianópolis, 07 de agosto de 2023 
 
 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             2 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 4725/2023 de 07/08/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 803.116,17 
(oitocentos e três mil cento e dezesseis reais e dezessete centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de 
21/12/2022.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
03.001.04.122.0004.2.006. MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 23.403,72 14 - 3.1.90.11.00.00 01001

03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.013. SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO,CARTEIRA DE TRABALHO E 

RESERVISTA.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 11.391,14 37 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.291,95 38 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.003.04.122.0004.2.017. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PUBLICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 94.171,66 56 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  74.409,57 57 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
03.004.04.122.0004.2.103. DIVISÃO DE REGISTRO DE PATRIMÔNIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 4.848,97 71 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  394,10 72 - 3.1.90.13.00.00 01001
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
04.001.04.123.0005.2.020. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 5.177,66 106 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  10.010,23 107 - 3.1.90.13.00.00 01001
04.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.003.04.122.0004.2.022. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E DIVISÃO DE 

EMPENHOS

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             3 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 18.405,18 124 - 3.1.90.11.00.00 01001

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.301.0012.2.087. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  23.142,38 189 - 3.1.90.13.00.00 01001

05.001.10.304.0015.2.070. MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  14.008,64 222 - 3.1.90.13.00.00 01001

05.001.10.305.0016.2.069. AÇÕES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  18.749,10 230 - 3.1.90.13.00.00 01001

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA 

ASSISTENCIA SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 58.083,31 281 - 3.1.90.11.00.00 01001

OBRAS E INSTALAÇÕES  596,44 297 - 4.4.90.51.00.00 01001
06.004.08.244.0008.2.116. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -  ( SCFV ) SERV. DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALESCIMENTO DE VINCULOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 75.332,74 305 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  14.593,20 306 - 3.1.90.13.00.00 01001
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE VIAÇÃO
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
08.001.26.122.0004.2.049. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 5.279,66 464 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  607,44 465 - 3.1.90.13.00.00 01001
08.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS RODOVIARIOS
08.002.26.782.0027.2.050. MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIARIO MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 35.584,00 488 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  23.114,11 489 - 3.1.90.13.00.00 01001
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA E 

TURISMO
09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
09.001.20.122.0004.2.051. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E PESCA E TURISMO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 3.810,40 512 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  865,65 513 - 3.1.90.13.00.00 01001
09.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO
09.003.20.608.0031.2.053. MANUTENÇAO DE PROGRAMAS AGRICOLA

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.341,20 535 - 3.1.90.13.00.00 01001

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ESPORTES
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
10.001.27.122.0026.2.056. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 34.774,70 578 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  8.180,34 579 - 3.1.90.13.00.00 01001
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS
11.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             4 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

11.001.15.122.0004.2.058. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 5.277,66 596 - 3.1.90.11.00.00 01001

11.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.002.15.452.0025.2.112. DIVISÃO DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 777,47 613 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  5.093,75 614 - 3.1.90.13.00.00 01001
12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE URBANISMO
12.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
12.001.15.122.0004.2.060. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE URBANISMO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 63.443,45 621 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  12.520,45 622 - 3.1.90.13.00.00 01001
12.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE URBANISMO
12.002.15.452.0025.2.061. DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 48.015,41 632 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  19.440,99 634 - 3.1.90.13.00.00 01001
12.002.15.452.0025.2.062. MANUTENÇÃO DE CEMITERIOS E CAPELA MORTUARIA

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.040,52 648 - 3.1.90.13.00.00 01001

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS
13.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
13.002.04.122.0004.2.012. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 34.850,57 674 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  51.088,41 675 - 3.1.90.13.00.00 01001

Total Suplementação:  803.116,17

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.00.000.0000.0.000. CHEFIA A GABINETE
02.001.04.122.0004.2.003. SUPERVISAO E COORDENAÇÃO SUPERIOR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 14.237,65 1 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  4.985,48 2 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.000.00.000.0000.0.000. SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
03.001.04.122.0004.2.006. MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  10.276,52 15 - 3.1.90.13.00.00 01001

03.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE RECURSO HUMANOS
03.002.04.122.0004.2.008. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 117.736,11 24 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  54.311,12 25 - 3.1.90.13.00.00 01001

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             5 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.014. MANUTENÇÃO DO DETRAN/PR - LOCAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 3.486,53 43 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.274,75 44 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.003.04.122.0004.2.015. SERVIÇO DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUIVO DE 

DOCUMENTOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 1.775,20 50 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  725,90 51 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.005.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
03.005.04.121.0003.2.011. PLANEJAMENTO GLOBAL DO MUNICÍPIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 37.450,00 78 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  8.239,00 79 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.006.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
03.006.04.122.0004.2.066. COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 20.000,00 88 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  4.242,00 89 - 3.1.90.13.00.00 01001
03.006.23.691.0004.2.067. MANUTENÇÃO DOS ASSUNTOS DA COMUNIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 1.005,03 99 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  348,03 100 - 3.1.90.13.00.00 01001
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.002.04.123.0005.2.021. SERVIÇOS DA TESOURARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 1.070,00 112 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  235,40 113 - 3.1.90.13.00.00 01001
04.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.003.04.122.0004.2.022. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E DIVISÃO DE 

EMPENHOS

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  674,06 125 - 3.1.90.13.00.00 01001

04.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUT. CADASTRO E FISCALIZAÇÃO
04.004.04.123.0005.2.023. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E DIVIDÃO DE 

FISCALIZAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 65.378,45 135 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  18.131,81 137 - 3.1.90.13.00.00 01001
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.305.0016.2.069. AÇÕES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 42.478,42 229 - 3.1.90.11.00.00 01001

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.001.00.000.0000.0.000. COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.001.08.122.0004.2.072. GESTÃO DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 16.672,34 235 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  2.900,45 236 - 3.1.90.13.00.00 01001

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             6 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

06.001.08.122.0004.6.001. MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 26.086,89 258 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  6.953,67 259 - 3.1.90.13.00.00 01001
06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.243.0009.6.005. MANUTENÇÃO - CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO 

ADOLESCENTE - CEACA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 87.500,00 275 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  18.600,00 276 - 3.1.90.13.00.00 01001
06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA 

ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  33.070,00 283 - 3.1.90.13.00.00 01001

06.004.08.244.0010.2.098. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 48.091,09 318 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  10.898,12 319 - 3.1.90.13.00.00 01001
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE VIAÇÃO
08.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS RODOVIARIOS
08.002.26.453.0027.2.110. MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 100,00 475 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  100,00 476 - 3.1.90.13.00.00 01001
08.002.26.453.0027.2.128. TRANSPORTE MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 100,00 481 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  100,00 482 - 3.1.90.13.00.00 01001
08.002.26.782.0027.2.109. DIVISÃO DE CONTROLE DE FROTAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 5.350,00 500 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.177,00 501 - 3.1.90.13.00.00 01001
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA E 

TURISMO
09.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO
09.003.20.608.0031.2.053. MANUTENÇAO DE PROGRAMAS AGRICOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 11.608,90 534 - 3.1.90.11.00.00 01001

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE URBANISMO
12.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE URBANISMO
12.002.15.452.0025.2.062. MANUTENÇÃO DE CEMITERIOS E CAPELA MORTUARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 1.346,40 647 - 3.1.90.11.00.00 01001

12.002.15.452.0025.2.064. SERVIÇOS DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 2.140,00 661 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  86,80 662 - 3.1.90.13.00.00 01001
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS
13.001.00.000.0000.0.000. GABINTE DO SECRETARIO
13.001.04.122.0004.2.117. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 5.000,00 668 - 3.1.90.11.00.00 01001

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             7 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/08/2023

Pág. 1/1

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  6.785,36 669 - 3.1.90.13.00.00 01001
13.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE COMPRAS
13.003.04.122.0004.2.105. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE COMPRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 28.248,76 682 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  11.770,86 683 - 3.1.90.13.00.00 01001
13.003.04.122.0004.2.106. MANUTENÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 32.000,00 688 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  7.000,00 689 - 3.1.90.13.00.00 01001
14.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
14.001.00.000.0000.0.000. PROCURADOR GERAL
14.001.02.062.0002.2.113. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 21.396,48 694 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  5.476,30 695 - 3.1.90.13.00.00 01001
15.000.00.000.0000.0.000. CONTROLADORIA INTERNA
15.001.00.000.0000.0.000. CONTROLADORIA INTERNA
15.001.04.124.0004.2.114. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 2.845,39 702 - 3.1.90.11.00.00 01001

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  1.649,90 703 - 3.1.90.13.00.00 01001

Total Redução:  803.116,17

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do 
Paraná, em  07 de agosto de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             8 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                             9 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            10 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            11 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            12 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            13 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            14 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            15 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            16 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            17 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            18 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            19 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            20 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            21 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            22 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            23 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            24 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            25 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            26 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            27 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            28 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            29 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

30

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            30 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

31

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            31 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

32

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            32 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

33

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            33 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

34

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            34 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

35

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            35 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

36

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            36 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

37

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            37 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

38

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            38 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

39

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            39 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

40

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            40 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

41

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            41 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

42

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            42 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

43

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

                            43 / 44



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3258                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 

 

  

44

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/08/2023 às 21:22:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            44 / 44

http://www.tcpdf.org

		2023-08-07T21:22:31-0300




